关于做好2016年医保病人年度结转工作的公告

亲爱的病友：

一年一度的医保年度结转工作，定于2016年12月31日下午2时开始实施（职工医保、城乡居民医保2016年12月31日晚6时—2017年1月3日上午8时不能刷卡报销），为保证结转工作顺利进行，保护您的利益，以免引起不必要的纠纷，现将有关事项通知如下：

一、如果您是已出院的挂账病人或可以在31日之前出院的病人，必须在12月31日下午2时前进行费用结算，并办理出院，不得跨年度处理。
二、如果您是在院的医保住院病人，连续住院时间超过一年的必须在本月31日下午2时前办理出院结算手续，需要继续住院的病人可立即办理住院手续；连续住院时间未超过一年的在院病人可自主选择是否在12月31日前办理一次费用结算（跨年度需要在2017年出院的医保病人起付线、统筹分段支付额、最高支付限额、大病保险分段支付额将重新计算，2017年住院起付线由原来的800元调整到1000元，城乡居民医保住院报销比例调整到75%）。

三、如果您是在院自费病人，如住院时忘记刷卡的，请马上到住院注册室刷卡注册，并按以上两条操作；如果您是目前自费在院的病人但2017年新参保的，必须在12月31日自费结账一次，再于2017年1月3日再予刷卡，转成医保；如果您是医保关系已中断的住院病人，必须在2016年12月31日办理出院手续。

四、您所在科室的住院医生和护士长是您的负责人，如果您有任何的疑问，可以向所在住院科室住院医生或护士长咨询，请您务必配合做好本次的医保年度结转工作，如果您未按时办理出院结算导致您的利益受损，责任自负。

五、职工医保病人暂停刷卡期间（职工医保、城乡居民医保2016年12月31日晚6时—2017年1月3日上午8时不能刷卡报销）产生的门诊费用请先以自费方式结算，于1月5日后凭发票、医保卡和病历资料去社保局手工报销,城乡居民医保门诊发票不能报销。

六、如果您是有效期到2016年12月31日的特殊病种门诊病人和家庭病床病人，需重新办理申请手续。

                                         绍兴市中医院

                                   二O一六年十二月二十六日